ANO II - EDIÇÃO 148 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2022 37

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

Praça Petrônio Portela, S/N, Centro.
Telefone: (89)3515-1105
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br

Ofício Gab. PMF nº 15/2022                                                    Floriano-PI, 14 de janeiro de 2022.

Ao Ilmo. Sr.
JOSIAS TEIXEIRA DE CARVALHO
Gerente – Agência Banco do Brasil
Floriano-PI

Assunto: Solicita concessão de poderes para movimentar as contas bancárias em nome da

Secretaria Municipal de Educação de Floriano-PI.

Ilmo. Sr. Gerente,

Honrado em cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para, com fundamento nas

disposições contidas no Art. 106 da Lei Orgânica do Município de Floriano c/c Art. 46 de LC nº

007/2005 de 31 de outubro de 2005, comunicar a Vossa Senhoria que, a conta já existente,

especificada abaixo, em nome da Secretaria Municipal de Educação de Floriano-PI, CNPJ nº

10.640.559/0001-30, será movimentada pelos servidores abaixo relacionados, sendo

necessárias 02 (duas) assinaturas, conforme segue:

NOME: GUSTAVO MOURA FERRO CPF: 010.716.273-33

CARGO: DIRETOR DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA

ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOME: FRANCISCA ALVES FEITOSA CPF: 183.594.853-72

CARGO: DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

Na oportunidade informo que, nos termos da LC nº 007/2005, de 31 de outubro de

2005, aos servidores listados acima, são conferidos poderes para realizar transações bancárias

em especial realizar pagamentos com códigos de barras, transferências, emitir cheques, abrir

contas de depósito, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos e

comprovantes, requisitar talonários de cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar

resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques – conta

corrente, efetuar saques – poupança, efetuar movimentação financeira no RPG, consultar

contas/aplic. de programas de repasse recursos, convênios, liberar arquivos de pagamentos no

ID: 0B03033D939D4